
1/7

Michael Svatoš

MAP 2174 A je to tady! Washington už ekonomicky
zařezává Ukrajinu, aby už Moskva měla s Kyjevem
snadnější práci! Aneb – Proč Putin nevyhodí
Nabiullinovou?

michalapetr.com/map-2174-a-je-to-tady-washington-uz-ekonomicky-zarezava-ukrajinu-aby-uz-moskva-mela-s-
kyjevem-snadnejsi-praci-aneb-proc-putin-nevyhodi-nabiullinovou

“Proč Vladimír Putin nevyhodí svoji centrální bankéřku Elviru
Nabiullinovou?“, je nejčastější otázka Vašich mailů. V dnešní dlouhé
analýze najdete překvapivou odpověď, jako vánoční dárek. Tedy
analýzu napsanou o vánoční noci. 

Všichni, kdo si pamatují Řeckou dluhovou krizi 2009 až 2018, vědí,
že jakmile na nějakou zadluženou zemi nastoupí washingtonský
MMF, žádný nářek nepomůže, a úroky sdírané z postiženého státu
začnou kosit zdravotnictví, školství, důchody, i všechny obyčejné
občany, a nikoho přitom ve washingtonském ústředí neobměkčí ani
upozornění, že velkou část dluhů způsobily nákupy předražených
zbraní v rámci aliance NATO.

Ve své podstatě neuvěřitelná story – Washington žene Kyjev do
kapitulace Moskvě – se stala realitou. Jediní, kdo na to nechápavě a
hlavně tiše zírají s otevřenou pusou, jsou nejspíš jen čeští vládnoucí
politici a mainstreamoví hlasatelé jejich vše-pravd. Musíme se tak
modlit, aby to neznamenalo začátek podobného diktátu MMF naší
republice, protože Fiala dělá vše možné i nemožné, aby ČR do stavu
Řecka v roce 2009, nebo Ukrajiny 2025, co nejrychleji dluhy potopil,
a je tak doslova na čase, podívat se na ukrajinské události, ze
kterých bude mít Putin brzy velkou radost, podrobněji. 

Washingtonský MMF nařídil letos v prosinci Kyjevskému režimu
drasticky v zemi zvednout ceny elektřiny, až na její evropskou tržní
hodnotu. Nárůst ceny elektřiny na Ukrajině bude pro obyvatelstvo
sice postupně rozložen na “dva až tři roky”, ale zvýšení to bude
drastické, ze 4.3 UAH na 6.6 UAH v létě 2025, s cílem až 9 UAH

https://www.michalapetr.com/map-2174-a-je-to-tady-washington-uz-ekonomicky-zarezava-ukrajinu-aby-uz-moskva-mela-s-kyjevem-snadnejsi-praci-aneb-proc-putin-nevyhodi-nabiullinovou/
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B1%D0%B8%D1%83%D0%BB%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0,_%D0%AD%D0%BB%D1%8C%D0%B2%D0%B8%D1%80%D0%B0_%D0%A1%D0%B0%D1%85%D0%B8%D0%BF%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dluhov%C3%A1_krize_v_%C5%98ecku#:~:text=Dluhov%C3%A1%20krize%20v%20%C5%98ecku%20(t%C3%A9%C5%BE,rozpo%C4%8Dtu%20ukazuje%20v%C3%BD%C5%A1i%20ro%C4%8Dn%C3%ADch%20deficit%C5%AF.
https://www.volyn24.com/news/226493-uriad-planuie-istotno-zbilshyty-cinu-na-elektroenergiyu-skilky-dovedetsia-platyty-ukrainciam
https://index.minfin.com.ua/tariff/electric/


2/7

(cca 5.40 CZK) do dvou let. Obyvatelstvo Ukrajiny, které nemá ani
české platy, drasticky kvůli cenám elektřiny zchudne. Průměrný
ruský tarif elektřiny je přitom jen 4,79 rublů/kWh, (cca 1.20 CZK). 

Washingtonský MMF sice hodlá svým nařízením Zelenskému, aby
novými cenami elektřiny sedřel ukrajinské obyvatelstvo, naplnit
prázdnou kyjevskou státní kasu, aby mohl pro západní investory
inkasovat tučné splátky ukrajinských dluhů, ale jeho nařízení o
zdražení elektřiny míří značně výš. Cílem MMF je zničit ukrajinský
ocelářský průmysl. Jak včera přiznal Oleksandr Vodoviz, šéf
kanceláře šéfa ocelářského koncernu Metinvest, zvýšení tarifů za
elektřinu o 35%, které nařídil pro průmysl Zelenskyj od ledna 2025,
bude znamenat konec Ukrajinského ocelářství. Už teď musel
koncern zavřít těžební rudný komplex Inhulec, a propustit přes 4000
lidí. A to je teprve začátek konce Ukrajinského ocelářství, protože
další Jobovy události budou následovat v rychlém sledu. 

Ukrajina musela tento měsíc zavřít svůj poslední důl na
koksovatelné uhlí pár kilometrů jihozápadně od Pokrovska, protože
vojska generála Mordvičeva už pronikla do jeho okolí, a ruské drony
už střeží všechny cesty a železnice do dolu a zpět. Tento důl
produkoval 95% ukrajinského koksovatelného uhlí, a zbývajících 5%
těžených u Lvova, ukrajinské ocelárny nezachrání. Jak přiznal
Oleksandr Vodoviz, doprava koksovatelného uhlí na Ukrajinu není
ekonomicky možná, a ukrajinské ocelárny, až jim dojdou zásoby uhlí,
budou nuceny zavírat jedna po druhé. 

https://p4energy.ru/2024/04/ee2024/
https://uaprom.info/news/derzhmonopolii-vidmovliaiutsia-vesty-dialoh-z-biznesom-navkolo-pidvyshchennia-taryfiv-metinvest/
https://krivbass.city/news/view/zelena-stal-i-novi-eksportni-napryamki-yak-metinvest-zminyuetsya-pid-chas-vijni-the-page


3/7

Mapa se stavem k večeru 24.prosince 2024 ukazuje, jak
generál Mordvičev nečekaně zamířil 12. září k poslednímu

černouhelnému dolu Ukrajiny = červená šipka mířící do leva +
zelený pentagon = důl шахти у Піщаному. A včerejší nařízení
Zelenského podle diktátu washingtonského MMS rozebrané v
dnešní analýze pak vysvětluje, proč Mordvičev nezamířil na
Sever, aby východně od Slavjansku obklíčil 50 až 100 tisíc
Ukrajinců, ale k dolu na jihozápadě Pokrovska. Čtyři různé

barvy v rámečku napravo ukazují rychlost postupu k
poslednímu dolu Ukrajiny! 

Proč generál Mordvičev . nepostupoval po pádu Avdijivky směrem
na Slavjansk obchvatem Pokrovska z východu, aby obklíčil velkou
skupinu vojsk Ukrajiny rozloženou na několika stech kilometrech
fronty mezi městy Kupjansk, Časyv Jar a Seversk, ale mířil za
jihozápadní okraj Pokrovska k černouhelnému dolu “шахти у
Піщаному“, je jasné, jakmile znáte obsah prosincového likvidačního
opatření MMF, nařizujícího drasticky zvýšit cenu elektřiny na
Ukrajině, aby se tamní huti zastavily. Železo se dá buď vyrábět z
koksovatelného uhlí, nebo z elektřiny! Uhlí vyřadil v prosinci Putin
pomocí generála Mordvičeva. Elektřinu vyřadí v lednu
washingtonský MMF pomocí Zelenského. Dvojitý úder na ceny
surovin a energií ukrajinské ocelárny nevydrží, jak přiznal 20.
prosince jejich vysoký představitel Vodoviz. Pro Ukrajinu to bude
podle Oleksandr Kalenkova znamenat ztrátu výroby 3.5 milionu tun
oceli, ztrátu exportních příjmů 5 miliard USD, a po propuštění tisíců

https://uaprom.info/digest/sertse-ukrainskoi-metalurhii-iaki-naslidky-dlia-ekonomiky-matyme-vtrata-pokrovska/


4/7

zaměstnanců v ocelářství dojede ke ztrátě 7.5 násobku pracovních
míst ve službách, obchodu a ve státní službě, protože je nebude mít,
kdo platit. Navíc ukrajinské exportní trhy rychle přeberou Němci,
Poláci a Maďaři, a ti také přetáhnou tisíce technicky zdatných
zaměstnanců. Ukrajina ztratí až 100 000 na místní podmínky skvěle
placených pracovních míst. 

Že oba ukrajinští experti na výrobu oceli Kalenkov i Vodoviz jsou
prozíraví manažeři, dokládají nedávno opět rozpálené ocelářské
pece v italském Tarentu, a v polské Čenstochové. Italové, za
evropské a italské dotace rozpálili loni po bankrotu tarentských
železáren díky včasnému zásahu vlády Meloniové už 2 z 5 pecí, a 3-
tí chystají roztopit v prvních měsících příštího roku. Celkem plánují v
Tarentu příští rok produkovat lehce přes 2 miliony tun ocele
ročně. (Proč, a jak, Italové za desítky miliard evropských dotací letos
při osobním nasazení svých ministrů zachraňovali své hutnictví,
kdežto Fiala ho letos zařezával podrobně v MAP 1866, a MAP
1928.) Poláci v Čenstochové po roční odstávce způsobené hrozícím
bankrotem letos v prosinci už roztopili pece a příští rok plánují
vyrábět 1.7 milionu tun ocele a ocelových plechů. Srovnáte-li letošní
očekávaný ukrajinský výpadek produkce ocele způsobený
kombinovaným úsilím Ukrajince Zelenského a Rusa Mordvičeva 3.5
milionu tun, s obnovenou produkcí v Itálii, a v Polsku 3.7 milionu tun,
je vše jasné. Expert Vodovitz přiznal, že ukrajinští technici zamíří za
prací do EU. A přiznal i, že ani nabídka se slibem nové práce za
Dněprem učiněná Ukrajinou pokrovským horníkům, aby se před
Rusem evakuovali, je nepřesvědčila, a raději zůstávají v místě dolu,
který bude brzy obsazen. Proč? Putin horníkům dobře platí a
naděluje levné byty a nenutí je bojovat, od toho má dobrovolníky.
Doplníte-li do rovnice nařízené drastické zdražení plynu na Ukrajině,
a stejně drastické zdražení elektřiny, a násilnou mobilizaci, a hrozbu
dalšího sdírání washingtonským MMF, je výsledek rovnice
očekávaný – ukrajinští technici budou prchat za prací a před
chudobou hlavně na Západ, a nižší kádry, hutníci a horníci, hlavně
na Východ. Na Ukrajině nikdo nezůstane, státní příjmy se

https://gmk.center/en/news/italian-consortium-intends-to-acquire-part-of-the-assets-of-acciaierie-ditalia/
https://www.michalapetr.com/map-1866-brusel-na-zachranu-ocelarny-v-bohate-cr-ani-euro-na-zachranu-ocelarny-v-chude-italii-20-miliard-proc-to-zadnemu-ceskemu-politikovi-nevadi/
https://www.michalapetr.com/map-1928-z-bruselu-vcera-unikl-tajny-dokument-putin-plus-8-fiala-minus-11-proc-je-fialu-treba-okamzite-vymenit-je-tak-dokonale-jasne/
https://uaprom.info/news/polska-huta-czestochowa-vidnovyt-povne-vyrobnytstvo-na-pochatku-2025-roku/
https://www.unian.ua/society/yedina-shahta-koksivnogo-vugillya-v-ukrajini-v-metinvesti-ozvuchili-scenariji-na-vipadok-padinnya-pokrovska-12863673.html?_gl=1*12dhpk1*_ga*MTM4ODQwMzA4NS4xNzI5MjA4OTIx*_ga_TECJ2YKWSJ*MTczNTA4MDg2MS4zMS4xLjE3MzUwODE1MTAuNjAuMC4w*_ga_DENC12J6P3*MTczNTA4MDg2MS4zMS4xLjE3MzUwODE1MTAuNjAuMC4xNTUyMjg1MTY5#goog_rewarded


5/7

propadnou, a MMF vysloví kouzelné slůvko – Privatizace tzv.
Nejvyšší nabídce! Zájem bude velký, a Ukrajinci budou, krom
oligarchů a korupčních úředníků a všehoschopných vojenských
dodavatelů bez šance se výprodeje Ukrajiny zúčastnit. 

Klíčovou otázkou pro pochopení dnešní analýzy je: “Proč Zelenskyj
ani Syrskyj nebránili poslední důl Ukrajiny na černé uhlí, a raději
bojovali u Kursku, kde nic důležitého není! Jestli jsem se ukrajinské
válečnici a poslankyni Marianě Bezuglé v letech 2022/23 smál, že je
naprostý vojenský idiot, a její sebevražedné zteče, které jako
tehdejší Zelenského nejvyšší válečná komisařka nařizovala, jsou
strategický nesmysl, letos musím uznat, že Bezuglá se vojenskému
řemeslu, na rozdíl od generálů soldatesky přiučila, a její letošní
půlroční neustále ostré výpady proti ofenzívě u Kursku, místo obrany
u Pokrovska, mají skvělou logiku. Každý měsíc udržení dolu шахти
у Піщаному znamená 400 milionů USD získaných exportem ocele, a
nalitých do Ukrajinské ekonomiky, a přes daně do státní kasy. Proč
by se tedy Putin zbavoval washingtonským MMF tak uznávané a
hodnocené bankéřky Nabiullinové, když její “kamarádka” Kristalina
Georgievová, šéfka MMF, zařídí splnění druhé půlky úkolu (zdražení
elektřiny), který dostal generál Mordvičev v září 2024 (vyřazení
posledního dolu na černé uhlí).  Kdo nechápe, fotka níže vysvětlí:

https://www.michalapetr.com/mip-56-sto-dni-valky-analyza-co-bude-dal-prognoza-dil-i-politika/


6/7

V analýze z roku 2022 k výročí 100 dní války, jsme 5. června napsali,
že tehdejší přiznání prezidenta Bidena, že Ukrajina bude muset za
uzavření míru s Ruskem odstoupit nějaká svá území, je důkazem,
jak válka skončí, a kdo ji vyhraje. Od naší tehdejší analýzy uplynulo
už 30 měsíců. Bohužel ani těch 30 měsíců ještě nestačilo těm
nejzavilejším českým fialovým politikům, aby začali chápat realitu,
která je obklopuje. Jestli se ukrajinská politička Bezuglá aspoň
trošku něčemu přiučila, o jejích českých protějšcích to říci absolutně
nelze. Je tak na čase, se poohlédnout po učenlivějších politicích, než
jsou ti současní vládnoucí. Přeji Vám krásné a klidné zbývající
vánoce.

Je středa 25. prosinec 05.04 ráno – Snad jsem Vás dnes pobavil.
Děkuji všem za úžasné maily a dary k vánocům. Nemám čas zatím
odpovídat na každý mail, protože se už týden přes den stěhuji a v
noci analyzuji, a tak všem hromadně děkuji, a až mi zbude čas, zase
odpovím. Děkuji za pochopení.  !!! Přeji všem nádherné vánoce!!!!
Přeji všem krásný den, a komu dnešní analýza připadala užitečná,
může vznik další podpořit darem na účet na konci tohoto článku.
Mějte se. Poslední pořady moje vystoupení na TV Protiproud –
27.11. zde. Na TV Bureš – 5.12. zde. Na LOS 10 – 7.12. zde. 

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně, kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com. 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit

https://www.michalapetr.com/mip-56-sto-dni-valky-analyza-co-bude-dal-prognoza-dil-i-politika/
https://www.youtube.com/watch?v=akY3yHOVkAo
https://www.youtube.com/watch?v=_rgXK2xuc90
https://www.youtube.com/watch?v=aT7444MEtv4&list=PLbjEA1ku806iiQ0lnVvLElcEomHKeeaWv&index=7


7/7

darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

panovat


